ПРОТОКОЛ No1f2016
общего собрания собс·1венников помещений

в многоI<вартирном жилом доме

город Дими·1ровград ••//" мая 2016 г.
ул. Дрогобычская, дом NoЗl

Вид общего собрания: ___ годовое ___________ ..,..._ ___ _ --
" (roдonoe, внеочередное)

~ормапров~ениясобрания:~~о~ч~~но~-з~а~о~ч~н~~~~~~~-~~~~-~~~~
(очпое, заочное, очно-заоч:ное голосование)

Дата начала проведения собрания « v/P » __ Р_~--- 2016 r.
Дата окончания общего собрания « /Р » Pf 2016 r.

Общее собрание созвано по инициативе Топильскоrо Владимира Владимировича
(Ф.И.О. инициатора) J:8.ttlt!I/_

Свидетелъс·1·во о гос. регисrрации права 73 АТ No342972 от 01.09.2005 г.
(докумеIП, п.одтверждающий право собст~·нности)

ОбnJ,ая площадь жилых помещений и нежилъrх помещений 3572 кв.м. (из н.их 3572 кв.м.
- ж;илых помеn.~енйй, О кв.м.- 11ежилых. помещений)

В голосовании принялт1 участие ~ собс1,венника ( ов) помещений (л.uсты голосоВания (J

писъмt!нrtой форме с подписями собст8еннико8 поме~цений многокВартирного дома или их

предстаВителей по 8опросам. поста8ленн.ых t-ta голосоВа1lиU прилага1отся - Приложение No.1 к

Протоко1tу), обтrадающие 2269,28 ьл2, что составляет 63,53 % голосов от общего числа

голосов собс'rвенников. Общее собрание правомочно принимать решения по повестке

дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Утверждение по~естки дня.
2. Утверждение ежегодного годового отче·га.

3. Определение размера nп:аты за содержание и ремонт жилья на следующий

финансовый период.

4. Определение объема работ IIo текущему ремонту общего имущества на следующий
финансовый период.

5. Утверждение редакции Соглашения. о внесении изменений в договор управJrения
МКД NoOl/15-ЖC 01' 01.01.2015 г.
6. Выбор Совета дома, их количество, срок избрания. Избрание Председателя совета дома.

7. Наделение ~1олномочиями Председателя Совета дома на под~1исание им договора
управления с ООО 11ЖилСервис1', соглаr.пений к 11ему, выступать в суде в качес'tве

представитеJiя собственников и иным делам, связанных с управлением дома и
предоставr1ении коммунальных услуг.

,.

8. Утверждение перечня мероприятий по энергосбережению и повышению

эффективности использования энергетических ресурсов по мкд.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ

1. утверждение повестки дня.
СЛУШАЛИ Топилъскоrо В.В. (кв.24),
ПРЕДЛОЖЕНО рассмотреть следуюrцие вопросы:

-Утверждение ежегодного годового отчета.

--
••

-Определение размера платы за содержание и ремо.нт жи11ъя на сле)I.ующий финансовый

период.

-Определение объема работ по -гекущему ремоmу общего имущества на следующи·й

фиr1ансовый период.

-Утверждение редак11,Ии Соглашения. о внесении изменений в договор управления МКД

NoOl/15-ЖC от .01.01.2015 г.
-Выбор Совета дома, их количество, срок избрания. Избрание Председателя совета дома.

-Наделение полномочиями Председателя Совета дома на подписание им договора

управлеfrИЯ с ООО 11ЖилСервис11, соглашений к нему, 'Выступать в суде в качестве

представителя собственников и иным делам, связаннъ1х с управлением дома и

предоставлении коммунальнъrх услуr.

-Утверждение перечrrя мероприятий по энергосбережению и повышению

эффективности использования энергетических ресурсов по мкд.

Голосовали:
11ЗА11

- 2269,28 м2, что составляет 100 % голосов;
11ПРОТИВ11

- О_ м2, что составляет 0_ % голосов;
11ВОЗДЕРЖАЛСЯ11

- О_ м2, что составляет О % голосов.
Принято единогласно /болъшинс1·вом голосов/не принято

РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку дня

2. Утверждение ежегод11ого письменного отчета управляющей организации ООО
11ЖилС~рвис11 •
СЛУШАЛИ Топильского В.В. (кв.24),

ПРЕДЛОЖЕНО утвердить отчет.

Голосо·вали:

нзл11
- 2269,28 м2, что составляет _100 % гог1осов;

11ПРОТТ1В11
- О_ м21 что составrrяет 0_% голосов;

11ВОЗДЕРЖАЛСЯ11
- О_ м2, что составляет О % голосов.

Принято единогласно /большинс·1·вом голосов/не принято

РЕШИЛИ:

Утвердить ежегодный письменный отчет управляющей организации ООО ЖипСервис11 •

3. Определение размера платы за содержание жилья и ремонт ЖИJIЬЯ на период:
С 01.06.2016 Г. ДО 01.06.2017 Г.

,.

СЛVШАПИ Топильского В.В., J<оторый получид предложеtiия управляющей

организации ООО ЖИлСервис11., которая предложил-а ·установить размер платы за
содержание и ремонт общего имущества многоквартирного дома на данный

финансовый период в размере 29,41_руб. с 1 :кв.м. где содержание жилья составляет -18,07
руб. С 1 КВ.М., реМ()НТ ·ЖИЛЬЯ - 11,34 руб. С 1 КВ.М
ПРЕДЛОЖЕНО от некоторых ·работ по текущему ремонту отказаться, в связи с чем

уста.новить ·IИary ·в размере 21;49 руб. с 1 кв.~., где содержание - 18.~07 руб. с 1 кв.м.,
ремонт - 3,42 руб" с 1 кв.м.

Голосовали: ••

11ЗА1 ' .- 2·2·'6·9. :2'1 2 о ,.,. 100 °1 --==..::....L=.!. =oJ--- м · /. что с етавля~т _ . .. 10 голосов;

11ПРОТИВ11
- О_ м2, что составляет 0_% голосов;

lfВОЗДЕРЖАЛС:Я11
- О_ м2" что составляет . . О % голосов.

Пр;ицято едИIJоrл·асн:о /большинством голос·ов/не принято

РЕШИЛИ: Установить rщату на период: с 01.06.2016 r. до 01.06.2017 г. в ра~мере 21149 руб.
с 1 кв.м., где с.одержание - 18,07 руб. с 1 кв.м., ремонт - З',42 руб. с 1 кв.м.

4. О11ределить объем работ по текущему р:емонту общего имущества многоквартирного
дома на т1ериод: с -01.06.2016 г. до 01.06.2017 г.

СЛУШN.1.И Топильского В.В .. , по пред!I9жени:ям. управдЯЮщей организ-ации ООО
11ЖипСервис11, котораfJ предложил.а вЬiполнить следу.rощие. работы: ··
ремонт кр.о&ли· 250 кв.м., ремонт ттгвов кв.36, ремонт is:p~uтeц 1,2 под.1 ремокr подходо:в к
г1одъезда1\f,. ремонт отмостки 47 кв.м.т ремонт ВДО(1,80), ремонт мусорокамер 112 под.,
замена мусороклапанов 8 щт.1 устройс1'В0 ~1амусов под кон'I·ейнера 1,2 под., устан..,ка

контейнеров на .колесах в мус.камеры, обследование и составление энергопаспорта- 'С

оплатой в размер-е -11,34 руб. с 1 кв.м.
ПРЕДJlОЖЕНО выбрать следующие работы по те~ущему ремоmу общего ~муще.ства

МКД: ремонт кровли· 70 к.:в.м" ремонт швов кв.Зб, ремонт ВДО(l,09), ремонт мусорокамер
1,2 под., устройство пандусов под контейнера 1,2 под.., установка контейнеров на ,колесах
в мус"камеры, с оrтатой в размере - 3,42 руб. с 1 ·кв.м. Ог остальных р.абот предпожено
о·rказа·гься.

Голосовали:
11ЗА11

- 2269,28 м2, что составщ.~ет _100 % го.лоt;ов;
11ПРОТИВ11

- О_ м2, что составщrет о-.-% голосов;
11ВОЗДЕРЖАЛСЯ11

- О_ м2, -что составляет О % голосов.
Принято единогдасно./больmинс1·во.м голосов/не принято

РЕШИЛИ:

Оnреде,пить следу:fОЩИЙ объем рабо·1· по ·геку·щему ремонту общего имущества

многоквартирно.го дома Hq период с 01.06.2016 г. до 01.06.2017 г.:: ремонт кровд;и 70 кв.м.,
ремонт щвов кв.36, ремонт ВДО(1,Р9), ремонт мусорокамер 1,2 под., устройство пандусов
под контейнера 1,2 под., установ1<а контейнеров на колесах в мус.камеры, с оплатой в

размере - 3.,42. ру·б. с 1 кв.м. Ог осталВiiЫХ работ отказаться,

5. Утверждение редакции Соглашения от 01.06.2016 г. о внесени.и из:r,vrенений в договор
управления МКД Nо01/15-ЖС QT 01.01.2015 г.

Голосовали:
11ЗА11

- 2269,28 м2, что составляет _100 % голосов;
11ПРОТИВ11

- О_ м2, что сос1~авляет 0_% голосов;
11ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - О_ м2, ч·rо составляет О % голосов.
Прицято единогласно /большинс1·воl\1 голосов/не принято

РЕШИЛИ: утвердить редакцию Соглашения от 01.06.2016 г. о внесении изменений в

договор управления МКД NoOl/15-ЖC от 01.01.2015 г.
·--

6. Выбор Совета дома, их количество, срок избрания. Избрание Председателя совета

дома.

Предложено выбрать совет дома в количестве 2 человек, сроком на 4 года в следующем
составе:

Подарящий Э.В. к.26

Топильский В.В. кв.24

Избрать Топилъского В.В. (кв.24) Председателем совета дома.

Голосовали:
11ЗА11

- 2269,28 м21 ч·го составляет _100 % голосов;
"ПРОТИВ" - 0_ м2, что составляет 0_% голосов;
11ВОЗДЕРЖАЛСЯ11

- о_ м2, что составляет о % ГOJIOCOB.
Принято единогласно /большинс·1 вом голосов/не принято

РЕШИЛИ: утверди1ъ совет дома в количестве 2 человек, сроком на 4 года в следу1ощем
составе:

Подарящий Э.В. к.26

Топильский В.В. кв.24

Утвердить Топилъского В.В. (кв.24) Председателем совета дома.

7. Наделение полномочиями Председателя Совета дома на подписание договора

управления с ООО «ЖилСервис», Соглашений к договору, выступать в суде в качестве

представителя собственников и иным де;юм, связан~:-1ьrх с управле1-1ием дома и:
~1редоставлении коммунальных услуг.

'

Годосовали:

"ЗА11
- 2269,28 м2, что составтrяет _100 % готrосов;

11ПРОТИВ11
- О_ м2, что составляет 0_% голосов;

11ВОЗДЕРЖАЛСЯ11
- О_ м2, что составляет О % голосов.

Принято единогласно /большинс 1·вом голосов/не принято

PEШVIJIИ: НадеJ1ить полномочиями Председа1·еля Со~ета дома на подпvrсание договора

управления с ООО <<ЖилСервис», Соглашений к договору, выступать в суде в качестве
представителя собственников и иным делам, связанных с управлением дома и

11редоставлении коммунальных услуг.

В.Утверждение перечня мероприятий по энергосбережению и повъrшенюо

эффективности использования энергетических ресурсов по мщ.

СПУШАЛИ Топильского В.В., который получит~ предложения управляющей

организации ООО "ЖилСервис» по мероприятиям по энергосбережению.

' 1

Предложено выбрать следующие .работы: ремонт швов, включив данные работы в

перечень работ по текущему ремонту, источник финансирования - rmaтa за текущий

ремонт общего имущества МКД.

Ог остальных мероприятий отказаться.

Голосовали;
113А11

- 2269,28 м2, что составляет _100 % голосов;
11ПРОТИВ11

- О_.м2, ч'rо составляет 0_% голосов;
1'ВОЗДЕРЖАЛСЯ11

- о_ м2, Ч1'0 составляет о % голосов. --
Принято единогласно /большинством голосов/не принято ••

РЕШИЛИ: утвердить мероприятия по энергосбережению из предложеннъrх УО: ВI<ЛЮЧИВ

данньrе работы в перечень работ по текущему ремот-11'у, источниI< финансирования -
плата за текущий pe:МOI-IT общего имущества МКД.Ог остальных мероприятий отказаться.

Протокол NQ1/2016 общего собрания собственников помещений составлен на 5 листах
в 2 экземплярах, один экземпляр протокола хранится в управляющей

организации, второй экземпляр - у Председателя совета дома.

Приложения к протоколу общего собрания собс1·венников помещений в

многоквартирном доме:

- реестр собственников помещений на 3 л.;
- сообщение о проведении общего собрания бьио размещено в каждом цодъезде

многоквартирного дома;

- листы гоr1осования в письменной форме с подписями собственников помещений

многоквартирного до1\1:а или их представителей- на 28 л,

Счетная комиссия -совет дома, Председатель Совета JJ;Oмa:

§5;.-(_ .ел~~" $,А
(~ 7

1

To11(.-//JbC!<'t./L/ .В В